
UNIONEEUROPEA 
Fondo europeo eli tite.wo tagkoala 

DIVN 

‘ degli 
UNIV 

STUDI 
di CATANIA 

1.911):2.1t4-, 

oinorminciosiUMMit 

rVYY COMPETITIVITÀ 
2014>20 

Riaccendiama lo sviluppo 

watumoneauwarraouveancrAccatamccD“ 

IL RETTORE 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
- visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
- visto il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
- vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010 e in particolare l'art. 22; 
- visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di collaborazione alla ricerca di cui all'art. 22 della 

legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
- vista 

	

	la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. N. 2000/30703 relativa 
all'esenzione IRAP degli assegni di ricerca; 

- visto il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102 registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 6, foglio 11 
con cui è stato fissato l'importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Università di Catania del 28 aprile 2011 con la 
quale è stato fissato l'importo annuale degli assegni di ricerca; 

-visti i DD.RR. n. 2961 dein ottobre 2019 e n. 3412 del 5 novembre 2019 che attribuiscono al Prof. 
Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 
provvedimenti; 

-visto il D.M. del 5 marzo 2018, Capo III, pubblicato sulla GURI n. 137, del 15 giugno 2018, inerente 
l'intervento del Programma Operativo Nazionale "Imprese e competitività" 2014 - 2020 FESR e del 
Fondo per la Crescita Sostenibile finalizzato a dare attuazione alla Strategia nazionale di 
Specializzazione Intelligente attraverso la concessione di agevolazioni in favore di progetti nei settori 
applicativi della Strategia nazionale di Specializzazione Intelligente "Fabbrica Intelligente", 
"Agrifood" e "Scienze della Vita' ; 

- visto il D.D.G. MISE del 20 novembre 2018, che disciplina termini, procedure e modalità di presentazione 
delle domande di agevolazione relative a progetti con procedura valutativa a sportello nei settori 
applicativi della Strategia nazionale di Specializzazione Intelligente "Fabbrica Intelligente" e 
"Agrifood"; 

vista la comunicazione di ammissione alle agevolazioni, prot. MISE n. 295990 del 19 luglio 2019, e il 
successivo decreto di concessione del finanziamento, sottoscritto digitalmente in data 7 febbraio 2020, 
per il progetto n. F/190050/01-03/X44 dal titolo "ENIGMA - Egocentric Navigator for Industrial 
Guidance, Monitoring and Anticipation", Sportello "Fabbrica intelligente" - CUP 
B61B19000520008, presentato dalla XENIA PROGETTI S.R.L, e sottoscritto dall'Università degli 
Studi di Catania e al quale partecipa il Dipartimento di Matematica e Informatica - Responsabile 
Scientifico: prof. Giovanni Maria Farinella; 

- visto il D.R. n. 1331, del 21 aprile 2021, pubblicato all'Albo on-line sul sito web d'Ateneo in pari data, con 
il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di un 
assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell'art. 1, punto 2, lettera b) del suddetto 
regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, per il settore concorsuale 01/B1 "Informatica", 
settore scientifico-disciplinare INF/01 "Informatica", della durata di un anno (rinnovabile), dal titolo: 
"Design, prototipazione e valutazione di algoritmi per la localizzazione da immagini egocentriche" -
Dipartimento di Matematica e Informatica - Responsabile Scientifico: Prof. Giovanni Maria Farinella, 
da far gravare sul finanziamento del sopracitato progetto ricerca "ENIGMA. Egoccntric Navigator 
for Industrial Guidance, Monitoring and Anticipation", Sportello "Fabbrica intelligente" - CUP 
B61B19000520008, di cui è Responsabile scientifico per l'Ateneo di Catania il Prof. Giovanni Maria 
Farinella, presentato a valere sul D.D.G. MISE del 20 novembre 2018 e ammesso alle agevolazioni; 



2 

-vista la nota del Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica dell'Il maggio 2021, prot. n. 
383372, ha nominato la commissione giudicatrice dell'assegno sopra citato, con l'impegno di 
ratificare tale nomina nel prossimo donsiglio di Dipartimento; 

- vista la nota del Presidente della Commissione giudicatrice, Pro£ Giovanni Maria Farinella del 24 maggio 
2021, acquisita al protocollo di Ateneo al n. 399260 in data 25 maggio 2021, con la quale sono stati 
trasmessi gli atti della selezione pubblica sopra citata; 

- considerato che dagli atti della procedura di selezione e, in particolare, dal verbale n. 2 del 24 maggio 2021, la 
Commissione constata che non sono pervenute istanze di partecipazione alla medesima selezione; 

DECRETA 

Art. 1 Per i motivi indicati in premessa, l'assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore 
concorsuale 01/B1 "Informatica" e per il settore scientifico-disciplinare INF/01 "Informatica", della 
durata di un anno (rinnovabile), dal titolo della ricerca: "Design, prototipazione e valutazione di 
algoritmi per la localizzazione da immagini egocentriche", Dipartimento di Matematica e Informatica 
- Responsabile Scientifico Prof. Giovanni Maria Farinella, di cui al bando emanato con D.R. n. 1331, 
del 21 aprile 2021, non è attribuito per mancanza di candidati partecipanti alla selezione; 

Art. 2 — Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on-line e sul sito web di Ateneo. I 
termini per le eventuali impugnazioni decorrono dalla data di pubblicazione. 

Catania lì, ice/0 5/20  2 .1 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 0 MAG, 2021 

Prot. 	72 3 5' Ta. 	IO 	Cl. I 
rins._________. 
Rapi Decreti n°, 	-14 2 

PER IL RETTORE 
Il Delegato alla Ricerca 
(Prof. Salvatore Baglio) 

BAGLIO 
i SALVATORE 

27.05.2021 
12:09:07 
UTC 

UNIVERSITY DEGLI STUDI DI CATANIA 
Protocollo Generale - Albo Ufficiale 

Albo n,  i( 	prot. 	7/  
Il presente documento stato affisso all'Albo tiffle ala di tffiltl 

dologe/ .-  Z  ai  17 
O Z2  L > 

11 	gin.  'i1b 

LP 


	Page 1
	Page 2

